МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« » О&- 2022 г. Махачкала

Об утверждении Плана мероприятий по проведению в образовательных
организациях Республики Дагестан празднования 90-летия со дня

рождения народной поэтессы Республики Дагестан
Фазу Гамзатовны Алиевой

В соответствии с Указом Главы Республики Дагестан «О праздновании 90-
летия со дня рождения Фазу Гамзатовны Алиевой», в целях формирования у
учащихся любви к дагестанской литературе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по проведению в 2022 году в
образовательных организациях Республики Дагестан празднования 90-летия со
дня рождения народной поэтессы Республики Дагестан Фазу Гамзатовны
Алиевой (далее - План) (прилагается).

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием,
директорам подведомственных учреждений обеспечить исполнение Плана.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» Минобрнауки РД
(Алиев М.Н.) обеспечить информационное сопровождение всех мероприятий.

4. Редакции газеты «Учитель Дагестана» (Гусейнова Б.И.) осветить ход
подготовки и проведения мероприятий, опубликовать материалы о
мероприятиях.

5. ГБОУ ДПО «Дагестанский институт развития образования»
(Ахмедова Г.А.) обеспечить проведение необходимой работы, разработать
положения по проведению мероприятий.

6. Настоящий приказ довести до сведения руководителей муниципальных
органов управления образованием.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра А.Далгатову.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев